РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                  ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ДМИТРОВСКИЙ     РАЙОН                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ   СТОЛБИЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «22» октября  2015 года                                                             №59/1
        с.Столбище

	О внесении изменений в постановление
 администрации Столбищенского сельского
 поселения от 02.02.2015 года №6/1
 «Об утверждении реестра муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
[bookmark: _GoBack]Столбищенского сельского поселения@

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Столбищенского сельского поселения   и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Столбищенского сельского поселения. В связи с внесенными изменениями в Земельный кодекс РФ с 1 марта 2015 года у администраций сельских муниципальных поселений района возникло полномочие по распоряжению земельными участками, и, следовательно, обязанность оказания муниципальных услуг, связанных с распоряжением земельными участками.
Администрация Столбищенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Дополнить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Столбищенского сельского поселения. Приложение 1.
        2.Отменить и исключить из Реестра муниципальных услуг , предоставляемых Столбищенского сельского поселения административные регламенты администрации Столбищенского сельского поселения ,по предоставлению муниципальных услуг. Приложение 2.
3  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                    В.И.Сережечкина.

Приложение 1

к постановлению администрации
Столбищенского сельского поселения
от 22.10.2015 №59/1

Реестр муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией Столбищенского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной  услуги (платная, бесплатная)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальные услуги в сфере земельных отношений

	3.
	 Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование, находящиеся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена
	1. Конституция Российской Федерации
2. Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51- ФЗ (с изменениями);
3. Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ ( с изменениями);
4. Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
5.   Административный регламент от 20.08.2015 года , постановление администрации сельского поселения . № 50/1
	Администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо и юридическое лицо

	4.
	Предварительное согласование по предоставлению земельного участка
	     1 .Конституция Российской Федерации
2.Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51- ФЗ (с изменениями);
    .3.Земельный кодекс Российской          Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ ( с изменениями);
   4.Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
     5.Административный регламент от 22.10.2015 года , пост. постановление администрации сельского поселения № 63
	Администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо и юридическое лицо

	5.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	1 .Конституция Российской Федерации
2.Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51- ФЗ (с изменениями);
    .3.Земельный кодекс Российской          Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ ( с изменениями);
   4.Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
     5.Административный регламент от 22.10.2015 года , постановление администрации сельского поселения. № 60
	Администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо и юридическое лицо

	6.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной собственности ( до разграничения госуд. собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения
	1 .Конституция Российской Федерации
2.Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51- ФЗ (с изменениями);
    .3.Земельный кодекс Российской          Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ ( с изменениями);
   4.Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
     5.Административный регламент от 22.10.2015 года , постановление администрации сельского поселения № 62
	Администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо и юридическое лицо

	7.
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства гражданам и КФХ для осуществления КФХ его деятельности.
	1 .Конституция Российской Федерации
2.Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51- ФЗ (с изменениями);
    .3.Земельный кодекс Российской          Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ ( с изменениями);
   4.Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
     5.Административный регламент от 22.10.2015 года , постановление администрации сельского поселения  № 64
	Администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо и юридическое лицо

	8.
	Предоставление земельных участков в собственность или  в аренду на торгах
	1 .Конституция Российской Федерации
2.Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51- ФЗ (с изменениями);
    .3.Земельный кодекс Российской          Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ ( с изменениями);
   4.Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
     5.Административный регламент от 22.10.2015 года , постановление администрации сельского поселения № 65
	Администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо и юридическое лицо

	9.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности Домаховского сельского поселения или государственная собственность , на которые не разграничена
	1 .Конституция Российской Федерации
2.Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51- ФЗ (с изменениями);
    .3.Земельный кодекс Российской          Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ ( с изменениями);
   4.Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
     5.Административный регламент от 22.10.2015 года , постановление администрации сельского поселения № 61
	Администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо и юридическое лицо

	10.
	Предоставление земельных участков в собственность без проведения торгов
	1 .Конституция Российской Федерации
2.Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51- ФЗ (с изменениями);
    .3.Земельный кодекс Российской          Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ ( с изменениями);
   4.Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
     5.Административный регламент от 22.10.2015 года , постановление администрации сельского поселения № 66
	Администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо и юридическое лицо

	Муниципальные услуги в сфере вопросов местного значения

	1.
	Регистрация уставов территориального общественного самоуправления
	1. Конституция Российской Федерации
2. Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Устав Столобищенского сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

Приложение 2
к постановлению администрации
Столбищенского сельского поселения
от 10.10.2015 №59/1

                                Отмененные  и исключенные  из Реестра муниципальных услуг , предоставляемых Столбищенского сельского поселения административные регламенты администрации Столбищенского сельского поселения ,по предоставлению муниципальных услуг.

	Вид муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, которым утверждена муниципальная услуга

	Прием заявлений, документов ,а также постановка граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

  Административный регламент, утвержденный постановлением администрации сельского поселения № 48 от 06.06.2012 года.

	Предоставление разрешений  на условно- разрешительный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

 Административный регламент  , утвержденный постановлением администрации № 33 от 06.06.2012 года.

	 Подготовка, утверждение и предоставление градостроительного плана земельного участка

 Административный регламент  , утвержденный постановлением администрации № 42 от 06.06.2012 года.

	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию,капи   ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Административный регламент  , утвержденный постановлением администрации № 42 от 06.06.2012г.

	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	Административный регламент  , утвержденный постановлением администрации № 52 от 06.06.2012г.

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании перепланировки жилого помещения
	Административный регламент  , утвержденный постановлением администрации № 47 от 06.06.2012г.

	Предоставление ритуальных услуг
	Административный регламент  , утвержденный постановлением администрации № 10 от 27.02.2013г.

	Организация библиотечного обслуживания
	Административный регламент  , утвержденный постановлением администрации № 37 от 06.06.2012г.